
 
平成 23 年 6 月 7 日 

会員 各位 
社団法人 和歌山県建築士会 
総務委員長  中西 重裕 

家具固定の推進事業協力者（建築士）募集について 

拝啓 平素は当士会の運営等々に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、阪神・淡路大震災では古い木造家屋が数多く倒壊し、また家具等が転倒

することで多数の死傷者が出ました。東日本大震災では津波被害が甚大である

ことから焦点に当たっていませんが、地震対策の要点は、まずは建物の耐震化・

家具の固定で身体を守り、その後逃げ切ることが大事です。 
標記の事業は自力では対策の困難な高齢者、障害者等災害時要援護者に代わ

って家具の配置変更及び家具を固定する事業で、当士会が和歌山県との間にお

いて「緊急雇用創出事業臨時特例基金活用事業」の事業者として認定され、既

に家具固定に従事する臨時職員が建築士会に 2 名雇用されております。 
事業は希望があった世帯を臨時職員と建築士が二人一組で訪問して行います。

今回、事業に協力していただける建築士の方を募集いたしますので、支部で

の事業参加を希望される方は、6 月 15 日までに建築士会事務局までＦＡＸで

ご連絡下さい。 
敬具 

記 
訪問回数 1 世帯 約 3 回（1 回～2 回の訪問で同意の後、取付け作業） 
派遣費用 1 回訪問 4,000 円（建築士への派遣費用） 
内  容 家具の固定及び配置変更の助言（本事業は平成 24 年 3 月 31 日まで） 

（取付け作業は臨時職員が行います。） 
 

※ 説明会開催日 平成 23 年 6 月 17 日（金）  
       13 時 30 分～（1 回目） 定員 50 名 

        15 時 00 分～（2 回目） 定員 50 名 
開 催 場 所   建築士会館 3 階会議室 

  対    象 （和歌山市支部、海草支部、那賀支部、伊都支部、有田支部

の会員の方）  
         定員 100 名を超えた場合は後日改めて説明会を行います。 
 
事業参加希望者(説明会参加希望者)         支部 
 
                 会員名               
 説明会参加希望 
・13 時 30 分から参加します    勤務先名              
・15 時 00 分から参加します 

     連絡先               
上記どちらかに○を付けて                     
下さい。             携帯番号              

ＦＡＸ（073）433-2772 ＴＥＬ（073）423-2562 事務局担当 中道克浩 


